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Po wyborach samorządowych 

W wyborach w dniu 16 listopada 

wybrane zostały nowe władze sa-

morządowe na kadencję 2014-

2018. Na wójta gminy Janowice 

Wielkie wybrano Kamila Kowal-

skiego, dotychczasowego wójta. 

 

  Kamil Kowalski został zgłoszony 

przez swój komitet. Uzyskał poparcie 

1094 wyborców (71,74%). Na jego 

kontrkandydata, Andrzeja Ussa z Ko-

mitetu Wyborczego Wyborców Siła 

Mieszkańców głosowało 431 wyborców 

(28,26%). Wybory wójta rozstrzygnęły 

się w pierwszej turze. Kamil Kowal-

ski, podobnie jak radni, złożył ślubo-

wanie na sesji Rady Gminy i tym sa-

mym od dnia 27 listopada pełni obo-

wiązki wójta kolejnej kadencji. 

  Radnymi nowej kadencji zostali: 

Okręg 1 (część Komarna): Sylwia 

Przedwojewska (KWW Ka-

mila Kowalskiego) 

Okręg 2 (część Komarna): 

Anna Maria Skotarek 

(KWW Dla Komarna) 

Okręg 3 (część Komarna): 

Jan Józef Popławski (KWW 

Siła Mieszkańców) 

Okręg 4 (część Radomie-

rza): Radosław Paweł Czaja 

(KWW Kamila Kowalskie-

go) 

Okręg 5 (część Radomie-

rza): Ryszard Józef Sobo-

lewski (KWW Siła Mieszkańców) 

Okręg 6 (część Trzcińska): Iwona Mi-

rosława Niedźwiedzińska (KWW Ka-

mila Kowalskiego) 

Okręg 7 (część Trzcińska): Dariusz 

Piotr Podkański (KWW Kamila Ko-

walskiego) 

Okręg 8 (część Janowic Wlk.): Alicja 

Barbara Kozak (KWW Alicji Kozak) 

Okręg 9 (część Janowic Wlk. oraz 

Mniszków i Miedzianka): Jędrzej Bo-

gumił Wasiak-Poniatowski (KWW 

Kamila Kowalskiego) 

Okręg 10 (część Janowic Wlk.): Stani-

sław Tadrak (KWW Siła Mieszkań-

ców) 

Okręg 11(część Janowic Wlk.): Piotr 

Oskar Gołębski (KWW Kamila Kowal-

skiego) 

Okręg 12 (część Janowic Wlk.): Paweł 

Dariusz Pawłowicz (KWW Kamila 

Kowalskiego) 

Okręg 13 (część Janowic Wlk.): Piotr 

Lesiński (KWW Kamila Kowalskiego) 

Okręg 14 (część Janowic Wlk.): Stani-

sław Dariusz Tatarzyn (KWW Kamila 

Kowalskiego) 

Okręg 15 (część Janowic Wlk.): Remi-

giusz Kazimierz Łącki (KW PSL) 

  W dwóch okręgach wyborów nie 

przeprowadzono, bo zgłoszono w nich 

po jednym kandydacie. W jednym 

okręgu było 3 kandydatów, w pozosta-

łych po dwóch. Zwycięscy kandydaci w 

małych okręgach jednomandatowych 

zebrali od 44 do 91 głosów (średnia to 

57 głosów). Okręgi jednomandatowe 

wprowadzono w małych gminach 

zgodnie z wymogami nowego kodeksu 

wyborczego i wybory były praktycz-

nym testem tego rozwiązania. W Ra-

dzie Gminy zasiadać będą 4 kobiety i 

11 mężczyzn. Średni wiek radnego to 

ponad 43 lata. Najmłodszy ma 27 lat 

(Piotr Gołębski), a najstarszy 74 lata 

(Stanisław Tadrak). Dziewięciu rad-

nych reprezentuje KWW Kamila Ko-

walskiego, 3 - KWW Siła Mieszkań-

ców, 1- KWW Alicji Kozak, 1 –KWW 

Dla Komarna, 1 - KW PSL. Czterech 

radnych kontynuuje misję z poprzed-

niej kadencji, a dwóch wraca do Rady 

po przerwie. Czterech radnych jest 

rolnikami – to największa grupa za-

wodowa w Radzie. Dwóch ma do-

świadczenie z pracy w janowickim 

UG. Dwóch jest strażakami, a trzech 

emerytami. 

 

Miłosz Kamiński 

 

Radni powiatowi wreszcie z naszej gminy 
 

W okręgu wyborczym do Rady Powiatu obejmującym gminy Janowice Wiel-

kie i Mysłakowice tradycyjnie wygrywają kandydaci z większej gminy są-

siedniej. Raz tylko mieliśmy w Radzie Powiatu przedstawiciela naszej gmi-

ny. W ostatnich wyborach jednak w okręgu obejmującym 4 mandaty wybra-

no aż dwóch janowiczan: Bogdana Kamińskiego (KW PSL) i Sławomira Celta 

(KW Razem dla Regionu). B. Kamiński został wiceprzewodniczącym Rady 

Powiatu. Będziemy pokładać w nich nadzieję w związku z pełnionymi funk-

cjami. Sprawy powiatu związane z naszą gminą to mosty oraz drogi wraz z 

oznakowaniem i przepustami, dom pomocy społecznej – drugi co do wielkości 

pracodawca w miejscowości Janowice Wlk., przeciwdziałanie bezrobociu w 

oparciu o PUP i promocja regionu dla turystów. 
  

Zakończenie realizacji funduszy sołeckich na 2014 

  Dobiegła końca realizacja funduszy 

sołeckich w tym roku . Wykorzystane 

zostały niemal wszystkie środki, jakie 

do dyspozycji otrzymały sołectwa. 

Przypomnijmy, iż to mieszkańcy na 

zebraniach wiejskich decydują o tym, 

na co mają zostać przeznaczone pie-

niądze z funduszu. W mijającym roku 

dzięki funduszom sołeckim wykonano 

między innymi: w Janowicach -  ta-

bliczki z nazwami ulic, ufundowano 

nagrody w konkursie na najładniejszy 

ogród, dofinansowano Turniej o Pu-

char Wójta, Pastora i Sołtysa, zago-

spodarowano teren wokół świetlicy, 

dofinansowano organizację Biegu Ja-

nowickiego. W Komarnie -  naprawio-

no dach kaplicy na byłym cmentarzu, 

zakupiono komputer, nagłośnienie i 

stół bilardowy do świetlicy oraz wyre-

montowano łazienki, dofinansowano 

OSP. W Trzcińsku współfinansowano 

remont dachu na budynku świetlicy 

oraz zabytkowych organów w kościele. 

Sfinansowano również imprezy odby-

wające się w świetlicy. W Radomierzu 

zmodernizowano boisko, zagospodaro-

wano teren wokół kościoła,  naprawio-

no plac zabaw oraz doposażono wiaty 

przystankowe. Miedzianka zakupiła 

narzędzia niezbędne do utrzymania 

porządku we wsi, przeprowadzono 

prace porządkowe na działce po byłym 

pałacu, dofinansowano działalność 

OSP oraz zorganizowano zabawę mi-

kołajkową dla mieszkańców. W 

Mniszkowie zakupiono narzędzia 

ogrodnicze służące utrzymaniu po-

rządku na terenie wsi.  

  Wszystkie te działania bez wątpienia 

przyczyniają się do poprawy wyglądu 

naszych miejscowości. A właśnie temu 

mają służyć fundusze sołeckie. W tym 

roku nowością była również możliwość 

zmiany przeznaczenia funduszy w 

ciągu roku, co pozwoliło zaoszczędzo-

ne pieniądze przenieść na nowe zada-

nia.  

  Wszystkie sołectwa podjęły już decy-

zje o przeznaczeniu swoich funduszy 

na rok 2015, zapisano w nich wiele 

wartościowych zadań, które będą 

zmieniać naszą gminę na lepsze.  

(MC) 

  Mieszkańcy Miedzianki podczas mikołajek (fot. Sołectwo) 
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  Dobiega końca kolejny projekt  reali-

zowany przez Grupę Odnowy Wsi Ja-

nowice Wielkie w ramach konkursu 

„Przedsięwzięcia promujące ideę od-

nowy wsi”. Dzięki wsparciu finanso-

wemu otrzymanemu z budżetu Woje-

wództwa Dolnośląskiego oraz Gminy 

Janowice Wielkie w październiku od-

była się impreza „Niedaleko pada jabł-

ko od Janowic”, o której pisaliśmy sze-

rzej w poprzednim numerze Informa-

tora. Dodatkowo wydrukowany został 

kalendarz Janowic Wielkich na rok 

2015 oraz pocztówki. Powstała rów-

nież strona internetowa, funkcjonują-

c a  p o d  a d r e s e m :  

www.wies.janowicewielkie.pl. gdzie 

znaleźć informacje o działaniach gru-

py i samej idei odnowy wsi i gdzie za-

mieszczane będą ważne informacje z 

życia wsi i jej mieszkańców.  

  Dla naszych czytelników mamy nie-

spodziankę. Pięć pierwszych osób, któ-

re w dniach  18-19 grudnia przyjdą do 

sekretariatu Urzędu Gminy w Jano-

wicach Wielkich i powiedzą hasło 

„Lubię Janowice” otrzyma egzemplarz 

naszego nowego kalendarza. Zapra-

szamy!  

Alicja Kozak 

Kolejny projekt Grupy Odnowy Wsi  

POWIAT JELENIOGÓRSKI 
 

Dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie głos. W Radzie Po-

wiatu będę pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego. Pierwszym i 

najważniejszym zadaniem dla Rady Powiatu i Starostwa Powia-

tu Jeleniogórskiego powinna być droga z Radomierza przez Ja-

nowice Wielkie w kierunku Kowar. To ważna arteria komunikacyjna, zarów-

no dla mieszkańców, jak i turystów. Od lat czekamy na jej gruntowny remont- 

zarówno nawierzchni, jak i przepustów, nie wspominając nawet o chodniku 

przez Janowice Wielkie. To zadanie powinno zostać zapisane jako wymagają-

ce pilnej realizacji. Chciałbym też ułatwić procedurę tym, którzy wnioskują o 

pozwolenie na budowę domów jednorodzinnych – wzorem innych powiatów, 

gdzie wygląda to szybciej i sprawniej. Będę też informował na sesji Rady Gmi-

ny oraz w Informatorze Janowickim o swoich poczynaniach oraz najważniej-

szych sprawach, którymi żyje powiat.                                                                           

Bogdan Kamiński 

Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu 

   Jak Państwo wie-

dzą, 16 listopada 

odbyły się wybory 

samorządowe, w 

wyniku których na 

stanowisko Wójta Gminy Janowice 

Wielkie ponownie wybrano Pana Ka-

mila Kowalskiego. Wybrana dzięki 

Państwa głosom została też nowa Ra-

da Gminy. Z poprzedniej kadencji po-

zostali w niej: Pani Iwona Niedźwie-

dziska oraz Panowie: Dariusz Pod-

kański, Radosław Czaja i niżej podpi-

sany. Powrócili po latach przerwy Pa-

nowie: Ryszard Sobolewski i Remi-

giusz Łącki, natomiast zupełnie no-

wymi radnymi są Panie: Anna Skota-

rek i Sylwia Przedwojewska z Komar-

na oraz Alicja Kozak z Janowic Wiel-

kich, jak też Panowie: Jan Popławski 

z Komarna, Jędrzej Wasiak-

Poniatowski z Mniszkowa oraz Stani-

sław Tadrak, Stanisław Tatarzyn, 

Piotr Gołębski oraz Piotr Lesiński - 

wszyscy z Janowic Wielkich. 

  Za nami już dwie sesje Rady. Na 

pierwszej sesji odbyło się uroczyste 

zaprzysiężenie oraz wręczenie za-

świadczeń o wyborze na funkcję Wójta 

oraz Radnych. Następnie Rada przy-

stąpiła do wyboru Przewodniczącego 

oraz Wiceprzewodniczącego Rady. W 

wyniku głosowania Przewodniczącym 

został niżej podpisany, a Wiceprze-

wodniczącą wybrana została Pani Ali-

cja Kozak. Na pierwszej sesji Rada 

zdecydowała, że pracować będzie na-

dal na niezmiennym od 2003 roku 

poziomie diet oraz że podatki lokalne 

w roku 2015 pozostaną nie zmienione, 

czyli będą obowiązywać stawki z roku 

2014. 

  Na drugiej sesji dokończono sprawy 

organizacyjne. Wybrano składy osobo-

we komisji Rady. W Komisji Rewizyj-

nej znajdzie się czterech radnych: 

Przewodniczącym został Radny Rado-

sław Czaja, a skład uzupełnią Pano-

wie: Remigiusz Łącki, Stanisław Ta-

tarzyn i Jędrzej Wasiak-Poniatowski.   

Do Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Komunalnej desygnowano dziesięcio-

ro Radnych. Komisji tej przewodniczył 

będzie Radny Piotr Gołębski, a praco-

wać z nim będą Panie: Iwona Nie-

dźwiedzińska, Alicja Kozak, Sylwia 

Przedwojewska i Anna Skotarek oraz 

Panowie: Stanisław Tadrak, Piotr 

Lesiński, Jan Popławski, Ryszard So-

bolewski i Dariusz Podkański. 

W grudniu czeka nas jeszcze jedna 

sesja Rady dotycząca przede wszyst-

kim uchwalenia budżetu na rok 2015. 

Zaczną też pracę komisje, które będą 

opiniowały projekty uchwał. 

  Jaka będzie ta kadencja Rady? Dro-

dzy Państwo, pisząc te słowa mam 

nadzieję, że będzie to kadencja, w któ-

rej podejmować będziemy jak najlep-

sze decyzje dotyczące Naszej Gminy. 

Mogę obiecać ciężką pracę: wymagam 

jej zawsze od siebie i będę wymagał 

jej od wszystkich Radnych. Zostali-

śmy powołani na funkcję przez Was i 

nie zawiedziemy Waszego zaufania. 

Chcemy być Radą na wskroś nowocze-

sną, pracować dużo, korzystać z do-

tychczasowych praktyk oraz - dzięki 

rozsyłaniu dokumentów poprzez In-

ternet - oszczędzać czas i pieniądze. 

Chcemy przygotowywać się jak najle-

piej do posiedzeń Komisji i sesji Rady 

Gminy. Mamy kilka pomysłów na 

przybliżenie mieszkańcom, jak pracu-

je Rada i jak zapadają decyzje. Jedną 

z nowości, jaką postaramy się wpro-

wadzić od najbliższej sesji będzie za-

pis w protokole pod każdą uchwałą, 

kto jak głosował. Z Radnymi będzie 

można się skontaktować przez e-mail. 

Na stronie janowicewielkie.pl istnieje 

zakładka "Kontakt z radnym" i tam 

pojawiają się pierwsze adresy e-mail 

do radnych. Myślę, że z czasem będzie 

ich coraz więcej, aby każdy mógł napi-

sać o swoich problemach lub spostrze-

żeniach do wybranego przez siebie 

radnego. Serdecznie zapraszam także 

mieszkańców na sesje Rady. Ogłosze-

nia o nich są zawsze wywieszane na 

tablicach informacyjnych w naszej 

Gminie. 

  Nie sposób za jednym razem przeka-

zać wszystko, co dziać się będzie pod-

czas obrad Rady Gminy. Jest to 

pierwszy artykuł pisany przez Prze-

wodniczącego Rady w Informatorze 

Janowickim i wierzę, że taka forma 

kontaktu pomiędzy Radą a mieszkań-

cami spełni Państwa oczekiwania. 

         

   Przewodniczący Rady Gminy             

                            Paweł Pawłowicz 

Nowa Rada rozpoczęła pracę 

UKS Sokoliki wicemistrzami Dolnego Śląska 
 
 

  15 listopada w Witoszowie Dolnym k. Świdnicy odbył się finał Dolnego Ślą-

ska kobiet w piłce siatkowej podczas którego UKS Sokoliki w składzie: Mag-

dalena Kosno, Karolina Rokicka, Ilona Puszyk, Anna Cybula, Agnieszka Mar-

kowiak, Katarzyna Paniczak, Joanna Czarnecka zajęły drugie miejsce i zdo-

były tytuł wicemistrzyń Dolnego Śląska. Dzień później w Lubinie o tytuł wal-

czyli mężczyźni: Bartłomiej Skrzypiec, Piotr Skrzypiec, Michał Skrzypiec, 

Piotr Mrowca, Grzegorz Mulcan, Tomasz Kafel, Mateusz Dziedzic, Bartosz 

Wraga, Bartłomiej Pakuła, Piotr Lesiński, którzy ostatecznie zajęli również 

drugie miejsce i zdobyli tytuł wicemistrzów Dolnego Śląska. Trenerem oraz 

opiekunem obu drużyn jest pan Piotr Lesiński. 

  Serdecznie gratulujemy zawodnikom oraz trenerowi fantastycznych wyni-

ków! 

(MC)  

  Zakończyła się odbudowa murów 

oporowych w ciągu ulicy Partyzantów 

w Janowicach Wielkich poważnie 

uszkodzonych podczas ostatnich po-

wodzi. Gmina otrzymała na ten cel 

promesę z Urzędu Wojewódzkiego. 

Stare, kamienne mury zostały roze-

brane, w ich miejscu  postawiona zo-

stała obudowa w formie ścianki ber-

lińskiej, a na górze zamonto-

wana została bariera wzdłuż 

ulicy. Projektantem murów 

był Pan Grzegorz Lewowski z 

firmy Trakt w Sędzisławiu. W 

wyniku postępowania przetar-

gowego wyłoniona do odbudo-

wy została firma SKANSKA 

SA, która zaoferowała kwotę 1 

175 122,33 za wykonanie za-

dania.  

  Nowy mur oporowy wzdłuż 

Bobru był niezbędny, stary, 

wielokrotnie uszkadzany przez wez-

brane wody rzeki był w bardzo złym 

stanie technicznym, co stwarzało nie-

bezpieczeństwo poważnego uszkodze-

nia drogi  kolejnych wysokich stanów 

wód. Nowy mur skutecznie będzie za-

bezpieczał tę część Janowic przez dłu-

gie lata.  

(MC)  

Odbudowa murów oporowych zakończona 
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  Produkcja piwa po kilkudziesię-

ciu latach przerwy wraca do Mie-

dzianki! Od zeszłego roku powsta-

je tam niewielki browar, w któ-

rym warzone w sposób rzemieśl-

niczy będą lokalne piwa. Każdy, 

kto w niedalekiej przyszłości od-

wiedzi to miejsce, będzie miał 

okazję nie tylko spróbować natu-

ralnego, miejscowego piwa, ale 

również podpatrzeć proces pro-

dukcji.  Na początku warzone bę-

dą trzy piwa: Rudawskie, Cycuch 

Janowicki oraz Górnik.  

  O piwach opowiada właściciel browa-

ru, Jarosław Kądziela: „Rudawskie to 

czerwony lager, piwo dolnej fermenta-

cji o czerwonorudej barwie, lekko sło-

dowym smaku i chmielowoleśnym 

aromacie, piwo dość lekkie, bardzo 

pijalne, klasyczne. Cycuch Janowicki 

to z kolei piwo w stylu American Pale 

Ale. Styl ten jest reprezentantem piw-

nej rewolucji, którą właśnie przecho-

dzi świat. Jest to piwo górnej fermen-

tacji o bursztynowym kolorze, w aro-

macie bardzo cytrusowe, kwiatowe.  

Cały bukiet zapachowy pochodzi od 

nowych amerykańskich odmian 

chmielu. Trzecim piwem będzie Gór-

nik, czyli piwo dymione o bardzo cha-

rakterystycznym aromacie pochodzą-

cym od słodu suszonego dymem buko-

wym. Kiedyś, przed erą piwa pilzneń-

skiego wszystkie piwa były mniej lub 

bardziej dymione, ponieważ nie znano 

innej metody suszenia słodu. Pewne 

jest więc, że i takie piwa były warzone 

w Miedziance jeszcze w XVIII i XIX 

wieku. W przyszłości planujemy rów-

nież odtworzenie dwóch bardzo popu-

larnych piw przedwojennych – Złota 

Miedzianki (w stylu Hunich Helles) i 

Liczyrzepa Pils (w stylu pilsa niemiec-

kiego).  

  Browar to oczywiście nie tylko piwo. 

Znajdzie się tam również restauracja, 

która będzie w stanie pomieścić 50 

gości, a serwować będzie proste potra-

wy pasujące do piwa, gdyż to ono bę-

dzie w tym miejscu najważniejsze.       

Dla tych, którzy w Rudawach postano-

wią zostać na dłużej, dostępne będzie 

12 miejsc noclegowych w czterech 

przytulnych pokojach z łazienkami 

oraz 1 apartament czteroosobowy. 

  Browar jak na razie nadal 

jest w budowie, choć prace 

postępują bardzo sprawnie. 

Właściciele planują otwar-

cie w pierwszym kwartale 

2015 roku, wtedy też każdy 

będzie miał okazję spróbo-

wać pierwszego od kilku-

dziesięciu lat piwa z Rudaw 

Janowickich. 

 

Mateusz Caban  

Piwo wraca do Miedzianki 
 

Szanowni  

Mieszkańcy, 

 

  Również moje 

skierowane do Was w tym wydaniu 

naszego informatora słowa, dotyczyć 

będą głównie tematyki wyborów i no-

wej kadencji 2014 – 2018. 

  Przede wszystkim pragnę osobiście 

podziękować wszystkim, którzy doce-

nili moją dotychczasową pracę dla 

dobra naszej gminy, podejmowane 

wysiłki i ich efekty, oddając na mnie 

głos w tegorocznych listopadowych 

wyborach. Dziękuję Państwu. Wyniki 

wyborów odczytuję jako silny głos po-

parcia, ale również, a właściwie prze-

de wszystkim jako zobowiązanie mnie 

do dalszej wytężonej pracy na rzecz 

naszych miejscowości. Decyzję o kan-

dydowaniu na kolejną kadencję podją-

łem z pełną świadomością problemów 

jakie ma nasza gmina, oczekiwań ja-

kie mają nasi mieszkańcy i niełatwej 

sytuacji jaka panuje dzisiaj w samo-

rządach. Gorąco wierzę, że korzysta-

jąc z doświadczenia pracowników 

Urzędu Gminy, przy wsparciu Rad-

nych będziemy mogli stopniowo roz-

wiązywać wszelkie problemy i realizo-

wać potrzeby naszej gminy i jej miesz-

kańców. 

  Nawiązując do wybranej 16 listopa-

da Rady Gminy, pragnę serdecznie 

pogratulować wszystkim Paniom i 

Panom Radnym wybranym na tę za-

szczytną funkcję. Gratuluję zarówno 

kontynuującym swoją służbę, powra-

cającym po kilkuletniej przerwie, jak i 

osobom po raz pierwszy zasiadającym 

w szeregach tego szacownego gre-

mium.  

  Moja osobista ocena składu Rady, 

będącej połączeniem doświadczenia i 

wiedzy z młodością i otwartością na 

współczesne sposoby funkcjonowania 

każdego z aspektów naszego życia, 

pozwala mieć nadzieję na dobrą, roz-

sądną i merytoryczną dyskusję oraz 

rozwagę w podejmowaniu decyzji do-

tyczących nas wszystkich. 

  Listopadowe wybory to jeszcze jedna 

szansa dla naszej Gminy. Dwa man-

daty Radnych Rady Powiatu dla 

mieszkańców Janowic Wielkich to 

sytuacja, jaka nie miała miejsca nigdy 

do tej pory. Serdecznie gratuluję po-

pieranemu przez mój komitet wybor-

czy Panu Wiceprzewodniczącemu Ra-

dy Powiatu Bogdanowi Kamińskie-

mu, jak i Panu Sławomirowi Celtowi, 

który startując z odległego miejsca na 

liście w brawurowy sposób pokonał 

wszystkich innych kandydatów i uzy-

skał mandat Radnego. Wprawdzie 

dwa głosy na dziewiętnaście to nie-

wiele, jednak gorąco wierzę w umie-

jętności negocjacyjne obu Panów, oraz 

deklaruję pomoc i współuczestnictwo 

we wszelkich spotkaniach i posiedze-

niach Rady Powiatu dotyczących pro-

blemów naszej Gminy. 

  Wracając do bieżącej działalności 

Urzędu Gminy, pragnę w telegraficz-

nym skrócie poinformować, że zakoń-

czyliśmy realizowane przez naszą 

Gminę inwestycje: odbudowy drogi w 

środkowym Komarnie, odbudowy uli-

cy Leśnej w Janowicach Wielkich, 

oraz odbudowy murów oporowych 

pomiędzy rzeką Bóbr a ulicą Party-

zantów w Janowicach Wielkich. Ko-

rzystając z przychylnej aury nasi pra-

cownicy dokonują montażu sześciu 

lamp solarnych które zakupiliśmy w 

ramach próby rozwiązania braku 

oświetlenia ulicznego w niektórych 

miejscach naszej Gminy. Jeżeli ten 

rodzaj lamp sprawdzi się i okaże wy-

dajny w naszych miejscowościach, 

będziemy się starali zainstalować je w 

kolejnych wnioskowanych przez 

mieszkańców miejscach. 

  Na zakończenie pragnę Wszystkim 

Państwu życzyć wszystkiego, co naj-

lepsze z okazji nadchodzących świąt 

Bożego Narodzenia oraz zdrowia, suk-

cesów i jak najwięcej radości w nad-

chodzącym Nowym Roku. 

Kamil Kowalski 

Wójt Gminy Janowice Wielkie 

Z gabinetu Wójta 

W dniu 16 stycznia 2015 o godzinie 

17:00 w Auli Gminnego Zespołu Szkół 

w Janowicach Wielkich odbędzie się 

Szopka Noworoczna, w której główne 

role zagrają władze  gminy, pracowni-

cy gminnych jednostek oraz wiele in-

nych osób. Szopka będzie miała cha-

rakter satyryczny, nawiązujący do  

bieżących wydarzeń w gminie oraz 

funkcji osób w niej występujących. 

Wstęp na przedstawienie będzie bile-

towany, a cały dochód z biletów prze-

kazany zostanie wzorem ubiegłego 

roku na doposażenie w sprzęt eduka-

cyjny janowickich placówek oświato-

wych. Więcej szczegółów dotyczących 

szopki ukaże się na stronie gminy w 

nowym roku. Już teraz jednak ser-

decznie Państwa zapraszamy do 

udziału!                                          (MC) 

Szopka Noworoczna 2015 
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ODPADY SEGREGOWANE 

 
* zmiana terminu wywozu ze względu na występujący w tygodniu dzień świąteczny 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY JANOWICE WIELKIE  
styczeń 2015 – grudzień 2015 

Odbiór odpadów w godzinach 06:00-20:00 
SIMEKO Sp. z o. o.  

Dyspozytor – 75 61 57 656 
 

ODPADY ZMIESZANE 

* zmiana terminu wywozu ze względu na występujący w tygodniu dzień świąteczny 

Miejscowość Ulica I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Janowice Wielkie 
Miedzianka 

Chłopska, Kolejowa, Nadbrzeżna, Parkowa, Sportowa, 
Świerczewskiego, Polna 

5 
19 

2 
16 

2 
16 

4* 
20 

4 
18 

1 
15 

6 
20 

3 
17 

7 
21 

5 
19 

2 
16 

7 
19* 

Mniszków 
Radomierz 

  7* 
20 

3 
17 

3 
17 

7 
21 

5 
19 

2 
16 

7 
21 

4 
18 

8 
22 

6 
20 

3 
17 

8 
15 

Janowice Wielkie 
Trzcińsko 

Kopernika, Robotnicza 8* 
21 

4 
18 

4 
18 

1 
15 

6 
20 

3 
17 

1 
15 

5 
19 

2 
16 

7 
21 

4 
18 

2 
16 

Janowice Wielkie 
  
Miedzianka 

Demokratów, Krótka, Leśna, Partyzantów, Pionierska, 
Zamkowa 

Miedzianka 93,94,95 

9* 
22 

5 
19 

5 
19 

2 
16 

7 
21 

6* 
18 

2 
16 

6 
20 

3 
17 

1 
15 

5 
19 

3 
17 

Janowice Wielkie 1 Maja, Kochanowskiego, Matejki, Reja, Wojska Pol-
skiego 

12 
26 

9 
23 

9 
23 

13 
27 

11 
25 

8 
22 

13 
27 

10 
24 

14 
28 

12 
26 

9 
23 

14 
28 

Komarno   14 
28 

11 
25 

11 
25 

8 
22 

13 
27 

10 
24 

8 
22 

12 
26 

9 
23 

14 
28 

14* 
25 

9 
22* 

Janowice Wielkie 1 Maja 28a, Chłopska 1, Kolejowa 3, Partyzantów 4, 
Restauracja Przycup w Dolinie Radomierz, Sportowa 5, 
Świerczewskiego 12, Wojska Polskiego 1c 

5 
12 
19 
26 

2 
9 
16 
23 

2 
9 
16 
23 

4* 
13 
20 
27 

4 
11 
18 
25 

1 
8 
15 
22 

6 
13 
20 
27 

3 
10 
17 
24 

7 
14 
21 
28 

5 
12 
19 
26 

2 
9 
16 
23 

7 
14 

19* 
28 

Miejscowość Ulica I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Gmina Janowice 
Wielkie – odpady 
BIO 

Budynki jednorodzinne, wielorodzinne i niezamieszkałe – CAŁA 
GMINA 

3* 6 6 3 2* 5 3 7 4 2 6 4 

Gmina Janowice 
Wielkie – odpady 
BIO 
tylko budynki wielo-
rodzinne 

Janowice Wielkie 1 Maja 4, 4A, 7, 8, 10, 14, 15, 19, 24, 26, 27, 
43A, Chłopska 1,  Demokratów 7, 8, 10, 28, Nadbrzeżna 9, 17, 
Partyzantów 6A, 13,  Świerczewskiego 1, 10, Zamkowa 7, Ko-
marno 17 

16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18 

Gmina Janowice 
Wielkie PAPIER 

Budynki jednorodzinne, wielorodzinne i niezamieszkałe – CAŁA 
GMINA 

3* 6 6 3 2* 5 3 7 4 2 6 4 

Gmina Janowice 
Wielkie PAPIER 
tylko budynki wielo-
rodzinne 

Janowice Wielkie 1 Maja 1, 4, 4A, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 35, 39, 43A, 46, Chłopska 
4, 17, 18, Demokratów 1, 3, 4, 7, 8, 10, 13, 21, 24, 27, 28, Kole-
jowa 5, 6, 7,  Leśna 4, 11, Matejki 2, Nadbrzeżna 6, 7, 8, 13, Par-
tyzantów 6A, 7, 8, 13, Pionierska 10, Robotnicza 2, 8, Sportowa 
3, 4, Świerczewskiego 1, 4, 10, 11, Zamkowa 7, 14, Komarno 
17, 98, 100, 136, 137, Miedzianka 16, 88, Mniszków 24, 28, 
Radomierz 3, 45, 55, 84,88, Trzcińsko 1, 11, 14,15 ,16, 23, 30, 
70, 80, 81, 82B 

16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18 

Gmina Janowice 
Wielkie PLASTIK 

Budynki jednorodzinne, wielorodzinne i niezamieszkałe – CAŁA 
GMINA 

10* 13 13 10 8 12 10 14 11 9 13 11 

Gmina Janowice 
Wielkie PLASTIK  
tylko budynki wielo-
rodzinne 

Janowice Wielkie 1 Maja 1, 4, 4A, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 35, 39, 43A, 46, Chłopska 
4, 17, 18, Demokratów 1, 3, 4, 7, 8, 10, 13, 21, 24, 27, 28, Kole-
jowa 5, 6, 7, Leśna 4, 11, Matejki 2, Nadbrzeżna 6, 7, 8, 13, Par-
tyzantów 6A, 7, 8, 13, Pionierska 10, Robotnicza 2, 8, Sportowa 
3, 4, Świerczewskiego 1, 4, 10, 11, Zamkowa 7,14, Komarno 17, 
98, 100, 136, 137, Miedzianka 16, 88, Mniszków 24,28,  
Radomierz 3, 45, 55, 84, 88, Trzcińsko 1, 11, 14, 15, 16, 23, 30, 
70, 80, 81, 82B 

23 27 27 24 22 26 24 28 25 23 27 24* 

Gmina Janowice 
Wielkie SZKŁO 

Budynki jednorodzinne, wielorodzinne i niezamieszkałe – CAŁA 
GMINA 

9* 12 12 9 7 11 9 13 10 8 12 10 

Gmina Janowice 
Wielkie SZKŁO 
tylko budynki wielo-
rodzinne 

Janowice Wielkie 1 Maja 1, 4, 4A, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 35, 39, 43A, 46, Chłopska 
4, 17, 18, Demokratów 1, 3, 4, 7, 8, 10, 13, 21, 24, 27, 28, Kole-
jowa 5, 6, 7,  Leśna 4, 11, Matejki 2, Nadbrzeżna 6, 7, 8, 13, Par-
tyzantów 6A, 7, 8, 13, Pionierska 10, Robotnicza 2, 8, Sportowa 
3, 4, Świerczewskiego 1, 4, 10, 11, Zamkowa 7, 14 Komarno 17, 
98, 100, 136, 137, Miedzianka 16, 88, Mniszków 24, 28, Rado-
mierz 3, 45, 55, 84, 88, Trzcińsko 1, 11, 14, 15, 16, 23, 30, 70, 
80, 81, 82B 

22 26 26 23 21 25 23 27 24 22 26 23* 


